
EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9897

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honetan ez ezarritako guz-
tian, azaroaren 26ko 30/1992 Legea, urtarrilaren 13ko
4/1999 Legeak aldatutakoa, aplikatuko da.

Bigarrena.– Hezkuntza sailburuordeak agindu hau
aplikatu, interpretatu eta garatzeko behar xedapenak
emateko ahalmena du.

Hirugarrena.– Agindu hau, Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean
sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko apirilaren 24a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En todo lo no previsto en la presente or-
den será de aplicación la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Segunda.– Se faculta al Viceconsejero/a de Educación
para dictar las disposiciones necesarias para la aplicación,
interpretación y desarrollo de la presente Orden.

Tercera.– La presente Orden entrará en vigor a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de abril de 2006.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
2545

EBAZPENA, 2006ko apirilaren 26koa, Hezkuntza
sailburuordearena, irabazi-asmorik gabeko erakun-
de pribatuei diru-laguntzak emateko deia egiten
duena, 2006-2007 ikasturtean Lanbide Hastapene-
ko programak garatzeko.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2005eko maiatzaren 18ko Aginduak (EHAA, 2005eko
maiatzaren 20koa) arautu ditu Lanbide Hastapeneko
programak garatzeko diru-laguntzak, eta 7. artikuluan
ahalmena ematen dio Hezkuntza sailburuordeari dago-
kion ebazpenaren bitartez urteroko deialdiak egin di-
tzan, agindu horretan arautzen diren dirulaguntza-le-
rro bakoitzerako.

Horren ondorioz,

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Irabazi-asmorik gabeko erakunde
pribatuei diru-laguntzak emateko deia egitea, 2006-
2007 ikasturtean Gizarte Bermeko programak gauza-
tzeko egindako Lanbide Hastapeneko programak gara
ditzaten; betiere, laguntza programa arautzeko Agin-
duan, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua-
ren 2005eko maiatzaren 18ko Aginduan, ezarritako
baldintzetan.

2. artikulua.– Bi milioi eta laurehun mila
(2.400.000,00) euro erabiltzea deialdi honetako diru-
laguntzak finantzatzeko; kontuan izan bedi, dena den,
diru kopuru horrek Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
2545

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2006, del Vicecon-
sejero de Educación, por la que se convocan subven-
ciones a entidades privadas sin ánimo de lucro, pa-
ra el desarrollo de programas de Iniciación Profesio-
nal, durante el curso 2006-2007.

Mediante la Orden de 18 de mayo de 2005, de la
Consejera de Educación, Universidades e Investigación
(BOPV de 20 de mayo de 2005), se regulan las ayudas
económicas para el desarrollo de programas de Inicia-
ción Profesional, como concreción de los programas de
Garantía Social, facultándose, en su artículo 7.º, al/a la
Viceconsejero/a de Educación, para que mediante Re-
solución efectúe anualmente las correspondientes con-
vocatorias para cada una de las líneas subvencionales que
en ella se regulan.

En virtud de dicha facultad

RESUELVO:

Artículo 1.– Convocar las subvenciones a entidades
privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de pro-
gramas de Iniciación Profesional, durante el curso
2006-2007, en los términos y condiciones establecidos
en la Orden de 18 de mayo de 2005, de la Consejera
de Educación, Universidades e Investigación, regulado-
ra del programa de ayudas.

Artículo 2.– Destinar a la financiación de las sub-
venciones convocadas la cantidad de dos millones cua-
trocientos mil euros (2.400.000,00), pudiendo tal im-
porte experimentar las variaciones previstas en el artí-



9898 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
keta sailburuaren 2005eko maiatzaren 18ko Agindua-
ren 1. artikuluak aurreikusten dituen aldaketak izan di-
tzakeela.

3. artikulua.– Laguntzen gehienezko diru kopuruak
honela finkatzea: hala lehen ikasturterako nola bigarre-
nerako, ikasle taldeko aurkeztutako proiekturako onar-
tutako aurrekontuaren ehuneko ehun (% 100) izango
da, lehen kurtso edo mailetan berrogeita bat mila eta
hirurogeita hiru euroko kopurua (41.063,00 euro) gain-
ditu gabe, eta bigarren kurtso edo mailetan hogeita zor-
tzi mila ehun eta berrogeita hamazazpi euroko kopu-
rua (28.157,00 euro) gainditu gabe.

4. artikulua.– Eskaerak egiteko eskabide-eredu nor-
malizatu ezartzea ebazpen honetako I. eta II. eranski-
nean jasotakoa.

5. artikulua.– 1.– Ebazpen honen bidez egiten den
deialdirako eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa
izango da, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

2.– Eskabideak 2005eko maiatzaren 18ko Agindua-
ren (2005eko maiatzaren 20ko EHAA) 8. artikuluan ja-
sotako baldintzak betetzen ez baditu, Hezkuntza Be-
rriztatzeko Zuzendaritzak, deialdi honetan aurreikusi-
tako laguntzak kudeatzeko lanen ardura baitu, erakun-
de interesatuari eskatuko dio hutsa zuzendu edo falta
diren beharrezko agiriak aurkez ditzan, hamar egune-
ko epean. Hori egiten ez badu, eskabidea bertan behe-
ra utzi duela pentsatuko da, eta artxibatuko da Herri
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992
Legeak, 71.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

6. artikulua.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta Sailaren Lurralde Ordezkaritzak izendatzea eska-
bideak eta gainerako dokumentazioa aurkezteko toki,
eskaera egiten duen udal-erakundea non dagoen, han-
go lurralde-historikokoa alegia; horrez gain, azaroaren
26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubi-
de Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidea-
renak, 38.4 artikuluan aipatutako tokietan ere aurkez
daitezke.

7. artikulua.– Diru-laguntzak ordaintzeko araubi-
dea zehaztea, eta pagamendua hiru ordainketatan ba-
natzea, honako aurreikuspen hauen arabera:

a) Lehen ordainketa diru-laguntzaren ehuneko berro-
geita bost koma laurogeita hiru (% 45,83 )izango da
eta eman izanaren behin-betiko jakinarazpena onartu
bezain laster egingo da.

b) Bigarren ordainketa  ehuneko berrogeita lau ko-
ma hamazazpi (% 44,17) izango da eta diruz lagundu-
tako ikasturtearen bigarren hiruhilekoaren hasieran
egingo da, 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 14.
culo 1 de la Orden de 18 de mayo de 2005, de la Con-
sejera de Educación, Universidades e Investigación.

Artículo 3.– Fijar como cuantía económica máxima
de las ayudas, tanto si se trata de primeros cursos co-
mo de segundos cursos, el cien por cien (100%) del pre-
supuesto aprobado para el proyecto presentado por gru-
po de alumnos, sin superar la cantidad de cuarenta y
un mil sesenta y tres euros (41.063,00 euros) para los
cursos de primero, y veintiocho mil ciento cincuenta y
siete euros para los cursos de segundo (28.157,00 eu-
ros).

Artículo 4.– Establecer como modelo normalizado
de instancia para formular las solicitudes el recogido en
los anexos I y II de la presente resolución.

Artículo 5.– 1.– El plazo, para formular las solici-
tudes con el fin de acogerse a la convocatoria que me-
diante la presente Resolución se efectúa, será de un mes
a partir del día siguiente de la Publicación en el BOPV.

2.– Si la solicitud no reúne los requisitos previstos
en el artículo 8 de la Orden de 18 de mayo de 2005
(BOPV de 20 de mayo de 2005), la Dirección de Inno-
vación Educativa, responsable de las tareas de gestión
de las ayudas previstas en la presente convocatoria, re-
querirá a la entidad interesada para que, en el plazo de
10 días, subsane la falta o acompañe los documentos
preceptivos. Si así no lo hiciera, se entenderá que de-
siste de su petición, archivándose siguiendo el procedi-
miento previsto en el artículo 71.1 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Artículo 6.– Designar como lugar de presentación
de las solicitudes y demás documentación de acompa-
ñamiento, las respectivas Delegaciones Territoriales del
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación correspondientes al Territorio Histórico en que
radiquen las entidades peticionarias, pudiendo además
ser presentadas en cualesquiera de las dependencias a
que hace referencia el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Artículo 7.– Determinar como régimen de pago de
las subvenciones, su abono fraccionado mediante tres li-
bramientos que se efectuarán según las siguientes pre-
visiones:

a) El primer libramiento por un importe del cuaren-
ta y cinco con ochenta y tres por ciento (45,83%) de la
subvención se hará con carácter inmediato a la acepta-
ción de la notificación definitiva de la concesión de la
subvención.

b) El segundo libramiento por importe del cuaren-
ta y cuatro con diecisiete por ciento (44,17%) se reali-
zará al comienzo del segundo trimestre del curso esco-
lar subvencionado, previa presentación de la documen-



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9899
artikuluko 6. paragrafoan aurreikusitako agiriak aur-
keztu ondoren.

c) Hirugarren ordainketa, geratzen den ehuneko ha-
marrari (% 10) dagokiona, diruz lagundutako ikastur-
tearen amaieran egingo da, 2005eko maiatzaren 18ko
Aginduaren 14.7 eta 15.1 artikuluetan aipatutako agi-
riak aurkeztu ondoren.

8. artikulua.– Ebazpen honetako III. eranskinean
jasotako eredua ezartzea ikasleek banaka izena emate-
ko orri-eredu normalizatu gisa.

9. artikulua.– Ebazpen honetako IV. eranskinean ja-
sotako eredua ezartzea diru-laguntza eman izanaren ja-
kinarazpenerako orri-eredu normalizatu gisa.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gorako errekur-
tsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurren-
go egunetik aurrera.

Bigarrena.– Ebazpen honek eragina izango du Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta
hurrengo egunetik.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko apirilaren 26a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.
tación prevista en el apartado 6 del artículo 14, de la
Orden de 18 de mayo de 2005.

c) El tercer libramiento por el restante diez por cien-
to (10%) de la subvención, al final del curso académi-
co subvencionado previa presentación  de la documen-
tación a la que se refieren los artículos 14.7 y 15.1, de
la Orden de 18 de mayo de 2005.

Artículo 8.– Establecer como modelo normalizado
de hoja de inscripción individual del alumnado, el re-
cogido en el anexo III de la presente Resolución.

Artículo 9.– Establecer como modelo normalizado
de notificación de la concesión de la subvención, el re-
cogido en el anexo IV de la presente Resolución,

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución los inte-
resados podrán interponer recurso de alzada ante el Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos
desde el día siguiente al de su publicación en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

En Vitoria–Gasteiz, a 26 de abril de 2006.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.



9900 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
I. ERANSKINA

ESKABIDE-EREDUA

Nik .........................................................................................................................., ondoko erakundearen titular naizenez:

Erakundearen izena: .............................................................................................................................................................

Erregistro-zenbakia: .............................................................................................................................................................

Erregistro-herria: .................................................................................................................................................................

Identifikazio fiskaleko zk.: ...................................................................................................................................................

Helbidea (herria): .................................................................................................................................................................

Lurraldea: ............................................................................................................................................................................

Telefonoa: ............................................................................................................................................................................

Honako hau ADIERAZTEN DUT: beharrezko eskakizunak betetzen ditudala eta Lanbide Hastapeneko programarako diru-la-

guntzak emateari buruzko 2005eko maiatzaren 18ko Aginduan eta ......................................................................................

Ebazpenean ezartzen denaz baliatu nahi dudala eta hitz ematen dut, laguntzarik jasotzekotan, laguntzaren helburuak beteko

ditudala.

Honako hau ESKATZEN DIZUT ............................................................................................................................. euroko 

diru-laguntza ematea, programaren gastu-aurrekontu osoaren ehuneko .............................................................ri dagokiona.

...................., 200..ko ...........ren........a
Hezkuntza Berriztatzeko zuzendari Jauna.

Eskatzaileak.



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9901
II. ERANSKINA

PROIEKTUAREN DATU OROKORRAK

1.– ESKARIA EGITEN DUEN ENTITATEA: ....................................................................................................................
(Pertsona juridikoen eta, oro har, entitateen identifikazio-kodea).

2.– LEGEZKO ORDEZKARIA.
Abizenak: ............................................................................................................................................................................
Izena: ...................................................................................................................................................................................
Helbidea: ............................................................................................................................. Tel.: .......................................

3.– BERE BALIABIDEAK.

A) BERE BALIABIDEAK.

– Langileak: programa garatzen duten langileak.

Izen-abizenak Irakasten Titulazio Kategoria 
duen alorra akademikoa profesionala

– Azpiegitura.

Egoitza Azalera (m2) Gela-kopurua Lantegi-kopurua



9902 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
B) JARDUERAREN AURREKONTU OSOA.

– Langileak: .........................................................................................................................................................................
– Jarduerako gastuak: ...........................................................................................................................................................
– Ekipamendua: ...................................................................................................................................................................
GUZTIRA ...........................................................................................................................................................................

4.– ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA:

Lehen kurtsorako: ......................................................................................................................................................... euro.
Bigarren kurtsorako:..................................................................................................................................................... euro.
GUZTIRA: .................................................................................................................................................................. euro.

5.– ZENBAT TALDE/LANTEGI:

Lehenengo kurtsoa: ...............................................................................................................................................................
Bigarren kurtsoa: ..................................................................................................................................................................
TALDE GUZTIAK: ..............................................................................................................................................................

6.– ARRETA HORI JASOKO DUTEN JENDE-TALDEAK.

6.1. Gazteak, 16-21 urte: ........
- Gazteen kopurua, guztira = ........ (...... neska; ...... mutil)

6.2. Arreta eman zaien gazteen profila: balizko etorkia eta haien ezaugarriak.

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

7.– DENBORALIZAZIOA.

7.1.– Proiektuaren hasiera eta amaiera egunak.
– Hasiera: ............................................................................................................................................................................
– Amaiera: ...........................................................................................................................................................................

7.2.– Arretaren ordu-banaketa.
– Ikastaroko orduak: ............................................................................................................................................................
– Asteko orduak: ..................................................................................................................................................................

7.3.– Ordu-banaketa alorka (astekoa).
– Prestakuntza-multzoa: oinarrizko lanbide-teknikak ...........................................................................................................
– Prestakuntza-multzoa: oinarrizko prestakuntza ..................................................................................................................
Gizarte-trebetasunen eta komunikazio-trebetasunen arloa .....................................................................................................
Tresna zientifikoen arloa .......................................................................................................................................................
Informazioaren eta komunikazioaren teknologien arloa .........................................................................................................



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9903
8.– LANBIDE-PROFILAK. Programa emateko beharren justifikazioa:

LANBIDE-PROFILA ZERGATIAK



9904 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
ANEXO I

MODELO DE INSTANCIA

D/Dña. ................................................................................................................................................................................

como titular de  ......................................................................................................................................................................

(nombre de la institución) inscrita con el n.º............. en el Registro de ...........................................................................................

y con el número de identificación fiscal .......................................................................................................................................

con domicilio en ........... .................................................................................. Territorio de ......................, teléfono ..................

EXPONE: que cumpliendo los requisitos necesarios y pretendiendo acogerse a lo establecido en la Orden de 18 de mayo de 2005 y Resolución

................................................................................. sobre concesión de ayudas económicas para programas de Iniciación Profesional, 

y comprometiéndose, en caso de que sea concedida alguna, a cumplir con los fines de la misma.

SUPLICA A V.I. se le otorgue la ayuda económica de ............ euros, que significa el .......% del presupuesto total de gastos de programa.

......................., .... de ............... de 200..

Ilmo. Sr. Director de Innovación Educativa.

El/la solicitante.



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9905
ANEXO II

DATOS GENERALES DEL PROYECTO

1.– ENTIDAD SOLICITANTE: ...........................................................................................................................................
(Código de identificación de personas jurídicas y entidades en general).

2.– REPRESENTANTE LEGAL.
Apellidos: ............................................................................................................................................................................
Nombre: ..............................................................................................................................................................................
Dirección: ................................................................................................................. Tfno.: ................................................

3.– RECURSOS PROPIOS.

A) RECURSOS PROPIOS.

– Personal: Profesionales que desarrollan el programa.

Nombre y apellidos Área que imparte Titulación académica Categoría profesional

– Infraestructura.

Domicilio Superficie (m2) N.º Aulas N.º Talleres



9906 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
B) PRESUPUESTO GLOBAL DE FUNCIONAMIENTO.

– Personal: ............................................................................................................................................................................
– Gastos de funcionamiento: ......................................................................................................................................................
– Equipamiento: ......................................................................................................................................................................
TOTAL: ................................................................................................................................................................................

4.– AYUDA ECONÓMICA SOLICITADA:

Primer curso ................................................................................................................................................................... euros.
Segundo curso ................................................................................................................................................................ euros.
TOTAL......................................................................................................................................................................... euros.

5.– NÚMERO DE GRUPOS/TALLER:

N.º de grupos/taller: .................................................................................................................................................................
Primer curso:...........................................................................................................................................................................
Segundo curso: .........................................................................................................................................................................
TOTAL GRUPOS: .................................................................................................................................................................

6.– GRUPOS DE POBLACIÓN DESTINATARIA DE LA ATENCIÓN.

6.1. Jóvenes de 16-21 años ..................................................................
- Número total de jóvenes = ....... (...... chicos; ...... chicas)

6.2. Perfil de los jóvenes atendidos: posible procedencia y características de los mismos.

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

7.– TEMPORALIZACIÓN.

7.1.– Fechas de inicio y finalización del proyecto.
– Inicio: ................................................................................................................................................................................
– Final:  ...............................................................................................................................................................................

7.2.– Distribución de horas de atención.
– Horas del curso: ...................................................................................................................................................................
– Horas semanales: .................................................................................................................................................................

7.3.– Distribución de horas por áreas (semanal).
– Bloque formativo: Técnicas Profesionales Básicas: .....................................................................................................................
– Bloque formativo: Formación Básica: ......................................................................................................................................
Área de habilidades Sociales y para la Comunicación: ..................................................................................................................
Área de Instrumentos Científicos: ..............................................................................................................................................
Área de tecnologías de la Información y la Comunicación ..............................................................................................................



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9907
8.– PERFILES PROFESIONALES. Causas que aconsejan la impartición de los mismos:

PERFIL PROFESIONAL CAUSAS



9908 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
III ERANSKINA / ANEXO III 

2006-2007 IKASTURTEA / CURSO 2006-2007

IKASTETXEAREN IZENA KODEA UDALERRIA
DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO MUNICIPIO

LANBIDE HASTAPENEKO LEHEN KURTSOKO IKASLEAREN INSKRIPZIO FITXA
HOJA DE INSCRIPCIÓN DEL ALUMNO/A DE 1er CURSO DE INICIACIÓN PROFESIONAL 1/4

MATRIKULAZIO-DATUAK / DATOS DE MATRICULACIÓN

Kodea/Código Izena/Denominación

Lanbide-arloa / Familia profesional:

Lanbide-profila/Perfil profesional:

Kodea/Código Izena/Denominación Talde-zkia (1)./Grupo n.º

IKASLEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL ALUMNO/A

Inskripzio-zenbakia/Inscripción n.º: Data/Fecha

Espediente-zenbakia/Expediente n.º:

(Argazkia) NAN/DNI:

(Fotografía) Sexua/Sexo:

1. abizena/1er Apellido:

2. abizena/2.º Apellido:

Izena/Nombre:

Non jaioa-Nacido/a en:

Udalerria/Municipio: Data/Fecha:

Probintzia/Provincia Herrialdea/País

Nazionalitatea/Nacionalidad:

Helbidea/Domicilio:

Kalea/Calle-Plaza:

Zenbakia/N.º: Solairua-Letra/Piso: Telefonoa/Teléfono:

Udalerria/Municipio P.K./C.P.

Probintzia/Provincia Herrialdea/País

(1) Profil bereko talde bat baino gehiago balego beteko da soilik, talde bakoitzari zki. korrelatibo bat emanez.
Sólo se rellenará en caso de que haya varios grupos pertenecientes al mismo perfil y se le asignará un n.º correlativo a cada grupo.



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9909
2006-2007 IKASTURTEA / CURSO 2006-2007

IKASTETXEAREN IZENA KODEA UDALERRIA
DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO MUNICIPIO

LANBIDE HASTAPENEKO LEHEN KURTSOKO IKASLEAREN INSKRIPZIO FITXA
HOJA DE INSCRIPCIÓN DEL ALUMNO/A DE 1er CURSO DE INICIACIÓN PROFESIONAL 2/4

NAN / DNI

FAMILIAKO DATUAK / DATOS FAMILIARES

AITA/PADRE

1. abizena/1er Apellido

2. abizena/2.º Apellido

Izena/Nombre

Ikasketa maila/Nivel de estudios (*)

Lanbidea/Profesión (*)

AMA/MADRE

1. abizena/1er Apellido

2. abizena/2.º Apellido

Izena/Nombre

Ikasketa maila/Nivel de estudios (*)

Lanbidea/Profesión (*)

(*) Idatzi beheko taulan dagokion kodea / Consígnese el código correspondiente según la siguiente tabla.



9910 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
IKASKETA TAULA / TABLA DE ESTUDIOS LANBIDE TAULA/TABLA DE PROFESIONES

KODEA GAINDITUTAKO IKASKETA MAILA KODEA LANBIDEA
CÓDIGO NIVEL DE ESTUDIOS SUPERADOS CÓDIGO PROFESIÓN

1 Ikasketarik gabe / Sin estudios 1 Enpresa eta Administrazio Publikoetako zuzen-
daritza / Dirección de Empresas y de 
Administraciones Públicas

2 Oinarrizkoa, eskola-graduatua, 2 Teknikari eta profesional zientifiko eta 
eskola-ziurtagiria edo baliokidea / intelektualak / Personal técnico y profesionales 
Primarios, Graduado Escolar, Certificado científicos e intelectuales
de Escolaridad o equivalente

3 L.H. I, L.H. II edo antzekoak 3 Laguntzako teknikari eta profesionalak
F.P. I, F.P. II o similares Personal técnico y profesionales de apoyo

4 Oinarrizko batxilergoa, BBB-UBI, 4 Administrariak / Personal de tipo administrativo
goi-batxilergoa edo antzekoak 
Bachillerato Elemental, BUP-COU, 
Bachillerato Superior o similares

5 Erdi-mailako ikasketa unibertsitarioak 5 Jatetxe, norberarentzako zerbitzu eta 
Estudios universitarios medios babes-zerbitzuetako langileak; dendetako 

saltzaileak / Trabajadores y trabajadoras de 
servicios de restauración, personales, protección 
y vendedores/as de los comercios

6 Goi-mailako ikasketa unibertsitarioak 6 Nekazaritza eta arrantzarako langile berezituak 
Estudios universitarios superiores Trabajadores y trabajadoras cualificados/as en 

la agricultura y en la pesca

7 Artisauak eta manufaktura-industri, 
eraikuntza eta meagintzako langile berezituak; 
instalazio eta makinetakoak izan ezik
Personal artesano y  cualificado de industrias 
manufactureras, construcción, minería; excepto 
operadores y operadoras de instalaciones 
y maquinaria

8 Instalazio eta makinetako eragileak; 
muntatzaileak / Operadores y operadoras 
de instalaciones y maquinaria, y montadores 
o montadoras

9 Berezitasunik gabeko langileak
Personal no cualificado

91 Lanean ari ez direnak / Personas no activos



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9911
2006-2007 IKASTURTEA / CURSO 2006-2007

IKASTETXEAREN IZENA KODEA UDALERRIA
DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO MUNICIPIO

LANBIDE HASTAPENEKO LEHEN KURTSOKO IKASLEAREN INSKRIPZIO FITXA
HOJA DE INSCRIPCIÓN DEL ALUMNO/A DE 1er CURSO DE INICIACIÓN PROFESIONAL 3/4

NAN / DNI

IKASLEAREN TITULAZIOA (*)
TITULACIÓN DEL ALUMNO/A

ESKOLA-GRADUATUA / GRADUADO ESCOLAR ■■

ESKOLA-ZIURTAGIRIA / CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD ■■

TITULAZIORIK GABE / SIN TITULACIÓN ■■

GAINDITUTAKO AZKEN KURTSOA ETA MAILA (*)
ÚLTIMO CURSO Y NIVEL SUPERADOS

MAILA/NIVEL: OHO/EGB/E. Prim. ■■ DBH/ESO ■■ HHE/EPA ■■ BESTE/OTROS ■■

KURTSOA/CURSO: 1 ■■ 2 ■■ 3 ■■ 4 ■■ 5 ■■ 6 ■■ 7 ■■ 8 ■■ KURTSORIK GABE / SIN CURSO ■■



9912 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
IAZKO MATRIKULA DATUAK (2005-2006) / DATOS DE MATRICULACIÓN AÑO ANTERIOR (2005-2006)

IAZ ESKOLATUA EGON ZEN (2005-2006) (2) ■■ BAI/SÍ ■■ EZ/NO
ESTUVO ESCOLARIZADO EL AÑO ANTERIOR (2005-2006)

IKASTETXEA ETA IAZ EGINIKO MAILA (2005-2006an eskolatuak egon ziren ikasleentzat soilik)
CENTRO Y NIVEL CURSADO EL AÑO ANTERIOR (Sólo para alumnos/as escolarizados/as el año 2005-2006)

IKASKETA ARAUTUA / ENSEÑANZA REGLADA 

IKASTETXEA
EN EL CENTRO

UDALERRIA
MUNICIPIO

MAILA/NIVEL(*): DBH/ESO ■■ HHE/EPA ■■ BESTE/OTROS ■■

KURTSOA/CURSO(*): 1  ■■ 2  ■■ 3  ■■ 4  ■■ KURTSORIK GABE / SIN CURSO ■■

IKASKETA EZ ARAUTUA / ENSEÑANZA NO REGLADA

EGITEN ARI ZEN IKASKETAK / ESTUDIOS QUE REALIZABA 

IKASTETXEA
EN EL CENTRO

IKASKETEN IZENA 
DENOMINACIÓN DEL CURSO

(*) Jarri X dagokionari / Márquese con X lo que proceda

(2) Jarri BAI, Ikasketa Arautuan nahiz Ez Arautuan eskolaratua egon bazen / Márquese SI, tanto si estuvo escolarizado en la En-
señanza Reglada como en la No Reglada



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9913
2006-2007 IKASTURTEA / CURSO 2006-2007

IKASTETXEAREN IZENA KODEA UDALERRIA
DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO MUNICIPIO

LANBIDE HASTAPENEKO LEHEN KURTSOKO IKASLEAREN INSKRIPZIO FITXA
HOJA DE INSCRIPCIÓN DEL ALUMNO/A DE 1er CURSO DE INICIACIÓN PROFESIONAL 4/4

MATRIKULAZIO-DATUAK / DATOS DE MATRICULACIÓN

Kodea/Código Izena/Denominación

Lanbide-arloa / Familia profesional:

Lanbide-profila/Perfil profesional:

Kodea/Código Izena/Denominación Talde-zkia(1)./Grupo n.º

IKASLEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL ALUMNO/A

Inskripzio-zenbakia/Inscripción n.º: Data/Fecha

Espediente-zenbakia/Expediente n.º:

NAN/DNI:

Sexua/Sexo: Jaiotza data / Fecha nacimiento

1. abizena/1er Apellido:

2. abizena/2.º Apellido:

Izena/Nombre:

IKASLEAREN DATUETAN ALDAKETA / VARIACIÓN EN LOS DATOS DEL ALUMNO/A (2)

Helbidea/Domicilio:
Kalea/Calle-Plaza:

Zenbakia/N.º: Solairua-Letra/Piso

Udalerria/Municipio Telefonoa/Teléfono:

Etorkizko LHIK / CIP de procedencia

(1) Profil bereko talde bat baino gehiago balego beteko da soilik, talde bakoitzari zki. Korrelatibo bat emanez.
Sólo se rellenará en caso de que haya varios grupos pertenecientes al mismo perfil, y se le asignará un n.º correlativo a cada grupo

(2) LH lehen kurtsoko inskripzio fitxan jarritako datuen arabera, ondorengo daturen baten aldaketa egon bada beteko da soi-
lik
Sólo se rellenará en caso de que haya variado alguno de los datos siguientes con respecto a los datos de la ficha de inscripción del 1er
curso de IP



9914 EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006
IV. ERANSKINA

DIRU-LAGUNTZA EMAN IZANAREN JAKINARAZPENA - ...../..... IKASTURTEA

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2005eko maiatzaren 18ko (maiatzaren 20ko EHAA) Aginduaren arabera,

.............................................................................................................................................................................................

garatu beharko dituzten lanbide hastapeneko egitasmoak (gizarte-heziketa edo prestakuntza mailakoak) diruz laguntzeko deial-

dian parte hartzearren, ...........................................................................................................k aurkeztutako dokumentazioa 

aztertu eta ebaluatu ondoren, Hezkuntza sailburuordeak esandako entitateak aurkeztutako egitasmoarekiko, ........................

taldeetarako, ............................................................................................................ euroko aurrekontua onartzea ebatzi du.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren ekarpena ..................................................................................... ikasturtean 

..................................................................................................................................................................................... euro 

izango da, urteroko ebazpenean ezartzen diren baldintzen arabera.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren ekarpena hiru epetan ordainduko da. Lehenengoa diru-laguntzaren %....... izan-

go da eta diru-laguntza eman izanaren behin-betiko jakinarazpena onartutakoan ordainduko da. Bigarrena, guztizkoaren %........

izango da eta hurrengo ekitaldiaren hasieran ordainduko da, aipatutako Aginduaren 14.6 artikuluan esandako agiriak aurkez-

tuz gero. Gainontzeko % 10 ikasturtearen bukaeran ordainduko da, 14.7 eta 15.1 artikuluetan aipatutako agiriak aurkeztuz

gero.

Vitoria-Gasteizen, 200..ko ..............................

.........................................................................................

.......................................................................ren izenean. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren izenean.



EHAA - 2006ko maiatzak 18, osteguna N.º 93 ZK. BOPV - jueves 18 de mayo de 2006 9915
ANEXO IV

NOTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN - CURSO ...../.....

Examinada y evaluada la documentación presentada por ..............................................................................................................

................................................................................................................ para la participación en la convocatoria de subvenciones 

a proyectos socio-educativos o formativos de Iniciación Profesional desarrollados por .........................................................................., 

según la Orden de 18  de mayo de 2005 (BOPV de 20 de mayo de 2005) de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, el/la

Viceconsejero/a de Educación ha resuelto aprobar un presupuesto de ......................................................................................... euros. 

para .............................................................................................. grupos, según el proyecto presentado por la mencionada entidad.

El Departamento de Educación, Universidades e Investigación aportará, durante el curso académico ...................................................,

....................................................................................... euros, en las condiciones establecidas en la resolución correspondiente anual

La aportación del Departamento de Educación, Universidades e Investigación se hará efectiva en tres pagos. El primero por un importe del

.......% de la subvención se realizará tras la aceptación de la notificación definitiva de la concesión de la subvención. El segundo, por un im-

porte del .......% del total al comienzo del ejercicio siguiente, previa presentación de la documentación a la que hace referencia el artículo 14.6

de la citada Orden. El restante 10% se hará efectivo al final del curso académico, previa presentación de la documentación a la que se refie-

ren los artículos 14.7 y 15.1.

En Vitoria-Gasteiz, a ..... de ................. de 200...

Por ....................................................................................

......................................................................................... Por el Departamento de Educación, Universidades e Investigación.


